
 

Zápis z 3. jednání PS pro čtenářskou gramotnost 
 

Ze dne: 16.10.2023, 15:30 – 16:30  
Místo konání: L. Mašínové 1930, Nová Paka  
Přítomni: viz. prezenční listina  

Program: 

1. Aktivity pracovní skupiny 
2. Diskuse 

 

Aktivity pracovní skupiny 

 

Členky pracovní skupiny diskutovaly aktivity, které chce pracovní skupina zrealizovat 
v průběhu projektu MAP IV. Po pozitivních ohlasech jak dětí, tak pedagogů budeme chtít 
zrealizovat opět hudební interaktivní workshop pro žáky s Janou Rychterovou „Vyjmenovaná 
slova v písničkách“. Dále jsou v plánu besedy a workshopy se spisovateli, například s Klárou 
Smolíkovou. Pokud to bude v časových možnostech lektora, budou do aktivit zapojeny 
všechny základní školy v území, minimálně vždy však dvě školy.  

Pregramotnost a rozvoj řeči podpoříme interaktivním divadýlkem pro děti. Naopak starší děti 
2. stupně přitáhneme k příběhům prostřednictvím „Storytellingu“ s Martinem Hakem apod. 
Jednou z možností je také beseda s autorem Prašiny, která právě žáky 2. stupně velmi 
zaujala. Případně aktivity s komiksem, tvorba komiksu apod. 

Zaměříme se na seznámení dětí a mladších žáků s klasickými českými pohádkami, které 
jsou důležitou součástí našeho kulturního dědictví. Na motivy pohádek ve spolupráci 
s knihovnou, případně se střední pedagogickou školou zrealizujeme loutkové divadla s nově 
vytvořenými vlastními loutkami.  

Součástí aktivit budou aktivity pro pedagogy pojaté moderními výukovými metodami, 
zážitkovou pedagogikou, exkurzí apod. Do aktivit budou zapojeni pedagogové, děti a žáci 
mateřských a základních škol, ale také rodiče prostřednictvím besed na aktuální témata. 
Hlavním koordinátorem aktivit i nadále zůstává v MAPU IV členka pracovní skupiny 
a ředitelka Městské knihovny Nová Paka Lenka Macháčková ve spolupráci s členkou 
realizačního týmu Barborou Murdychovou.  

 

Příští jednání se uskuteční na konci měsíce listopadu, na programu budou výsledky 
evaluace místního akčního plánu. 

 

 
Zapsala B. Murdychová 


